REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

wivw. komuna-kling.org

ZYRA E PROKURIMIT
of M3 P —2BSES$2 /07
DATE__ /A ON2o 22

KONTRATE NR.73-2022

Numri i kontratés:!: 634-22-9148-5-2-1/C505
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; N.N.P.
ATC COM  SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i kanalizimit Kerrnice shtupel Binxhe Grapce me numér identifikues: 634-22-9148-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shts ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Kanalizim ne gjatesi
2150m

No. Lot ‘

1 Ndertimi i kanalizimit Kerrnice shtupel Binxhe Grapce J

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 44 999,87 €; [katerdhjet e katér mije e nedgind e nentedhjet e nent e
tedhjet e shtat cent Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Plani dinamik per perfunndimin e puneve eshet 60 dite
2.4 Pagesat do t& bshen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Me situacione sipas kryerjes se puneve , me raport nga organi mbikqyres dhe fatur.

U Ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Mbajtja e paras ne vlere 4,500.00 € do te paguhet mbas Perfundimit te afatit te
garancionit te punimeve , perkatesisht pas 356 diteve pas pranimit te perkoheshem teknik.
Kjo edhe mund te paguhet me garancion ne kete viere per kete afat garantues .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

’

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Garancioni i kontrates .

Emertimi i menaxherit te kontrates .
Plani Dinamik per menagjim te kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pé&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané ts b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t§ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit ] ,‘{g“’" i(!;‘n,ﬁ “~
Nénshkrimi: o

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin Capital X fet

Emri: Egzon Bytyqi
Pozita: Pronar Y oy
Nénshkrimi: W el
Data:
4 / LTS
gi o I\D\TAL X ]
Vula: {

‘& Jm‘;gg” / )

N




1. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATRAT SHTUPEL KE|

PUNET PREGADITORE
NR.  |Pérshkrimii Pozicioneve Njésia Sasia
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 2,150.00
zgjatin punimet.Llog né m’
Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né matjet
gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e pérmendura
né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té
1.2 |maten diiznivelet dhe té mundesohet kyqja e kolektorve m'’ 2,150.00
té vjetér né kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
m1l
Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,Shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé
traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
1.3 |futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe largimin m'’ 2,150.00
e tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. Né kété
pozicion pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe
kthimin né gjendjeté mé parshme pas pérfundimit té
punimve. Llog .né m?
16 Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit o 10.00
' dhe krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit '
te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet
GJITHESE] PUNIMET F
PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé III-IVné thellési prej 0.8 1
Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike sipa
Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve tekn
il Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e
0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.
Punét me makineri (90%) m3 6,192.00
Punét me doré (10%) m3 688.00
Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé III-VII duke llogaritur edh
y hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve , Skicave té pérfshiré né projek
' Punét me makineri (90%) m3 1,215.00
Punét me doré (10%) m3 135.00




3:1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave prej
betoni C- 25/30 té armuar me klasé té armatures ~ S-
400/500 me trashési d=25.0cm i papérshkueshem nga
uji me dimesnione (1.7x1.7)m’,si dhe punimi i kinetés sé
pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim té
rrjedhés sé kolektorit sipas detalit tekniké té prezentuar
né projekt. Furnizimi dhe montimi I tubave t& betonit
@800 mm nga betoni [ parafabrikuar I papérshkueshém
nga uji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar gé ta
béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit mbi
kineté dhe vazhdon me lartési té ngritje deri té kuota
gjeodezike té pércaktuar né profilin gjatésore té
projektit té pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e
gypave né mes veti béhet me llaq ¢imentoje me raport té
recetés 1:3. Né kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi
dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti
korruziv i cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet té
montohen né pusetat kontrrolluese me thellési té renies
A=30 cm té hapit t& shkalllés deri né thellésiné e
nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe
detaleve té pérfshira né projekt.Log né copé me té gjitha
shpenzimet dhe punét té lartécekura té pérfshira né kété
projekt.

copé 43.00

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav #800 mm
» iga materiali beton arme me diktun nga goma per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt

copé 43.00

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni r
mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté, unaz
pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.

Verejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gji
para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 250 mm copé 100.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8 sipas Standardi
gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes n
pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar 1évizje
gjesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespek
terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projel
vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform spe

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm | m [ 2150.00]

GJITHESE] PUNII

4|PUNET TE TJERA




RRNICE GRAPC BINXHE

Cmimi (€) | Gjithésej (€)
0.10 215.00
0.10 215.00
0.10 215.00
0.10 1.00
'REGADITORE 646.00

' deri né thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi
is profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit

ike té pérfshira né projekt.
+ kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes

0.50

3,096.00

0.50

344.00

£

e deponi e mbushur me materilale inerte pér

0.50

607.50

0.50

67.50




3.00

129.00

3.00

129.00

ne dimenzione sipas projektit, dhe

:a né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet

tha masa izoluese qé parandalohet rrjedhja

3.00

300.00

it1S0 13476 dhe 9969 , pérgjaté gj

ithé

€ bazé projektit, me té gjitha elementet

n e gypave dhe duke pamundésuar

hyrjen e

tohen detalet teknike te perfshire ne prerjen

<t. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj
“ifikacionit teknik té projektit

| 17.50

37,625.00

MET LATUESE

38,183.00




Plani Dinamik
NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE ESHATRAT SHTUPEL KERRNICE GRAPC BINXHE

Muaj

nr. |Pershkrimi | pozicioneve

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE
GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT

GJITHESEJ PUNIMET LATUESE
GJITHESE] PUNET E TJERA

HIW|N [

NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATRAT SHTUPEL KERRNICE GRAPC BINXHE DO TE REALIZOHET PER 60 DITE




